operacional que ha d’assumir un únic contractista, per tant no és susceptible de ser dividida en parts  
per a la seva execució independent. 

B. Dades econòmiques 

A efectes de determinar la publicitat i el procediment d’adjudicació, el valor estimat del contracte  

(VEC) regulat en el present PCAP ascendeix a la quantitat de tres milions divuit mil nou-cents 
vuitanta-tres euros (3.018.983 €), IVA no inclòs, essent aquest l’import net de la xifra de negoci 
que estima l’òrgan de contractació que generarà l’empresa concessionària durant l’execució del 

contracte, d’acord amb l’Estudi economicofinancer que s’acompanya al present Plec com a Annex

[...]

Serà requisit mínim de solvència tècnica i professional que l’import anual acumulat de les 

contraprestacions percebudes per la realització dels serveis ressenyats en el primer paràgraf d’aquesta 
clàusula, a l’any de major execució sigui igual o superior a cent cinc mil sis-cents seixanta-quatre 
euros (105.664 €), que es correspon amb el 70% de l’anualitat mitjana del contracte, IVA inclòs. 

Per determinar que un treball o servei és d’igual o similar naturalesa al que constitueix l’objecte del 
contracte s’atendrà als tres primers dígits dels respectius codis de la CPV.